
 
 
 

ประกาศโรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี 
เรื่อง  สอบราคาจ้างปรับปรุงซ่อมแซมห้องน ้าครูภายในอาคารเรียน จ้านวน 3 ชั น  

อาคารเฉลิมพระเกียรติ 5 ชั น  
--------------------------------- 

ด้วย โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี  มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง 
ปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้้าครูภายในอาคารเรียน จ้านวน 3 ชั้น อาคารเฉลิมพระเกียรติ 5 ชั้น   

 ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปน้ี 
1.  เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีสอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสรา้งประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 

150,000 บาท   
2.  ไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ท้ิงงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว 
3.  ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอ 

ราคาได้มีค้าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
4. เป็นผู้ท่ีผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบ้ืองต้นในการจ้างของโรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบ

วิทยาลัย ปทุมธานี 
5.  ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นท่ีเข้าเสนอราคาให้แก่โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ                    

สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี  ณ วันประกาศสอบราคา หรอืไม่เป็นผู้กระท้าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน              
ราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ 

ก้าหนดดูสถานท่ีก่อสร้างและรับฟังค้าชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม วันท่ี 27 มีนาคม 2558  เวลา 09.00 -
10.00 น.  ณ โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย  
 ก้าหนดยื่นซองสอบราคาในระหว่างวันท่ี  18-27 มีนาคม 2558  ระหว่างเวลา 08.30 - 16.00 น.                           
ณ ห้องกลุ่มบริหารงบประมาณ  โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี และก้าหนดเปิดซอง                          
ใบเสนอราคาในวันท่ี  30 มีนาคม 2558 ต้ังแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป  ณ ห้องส้านักงาน    
 ผู้สนใจติดต่อ ขอรับเอกสารสอบราคาได้ท่ี ห้องพัสดุ กลุ่มบริหารงบประมาณ โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ                  
สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี  ต้ังแต่วันท่ี 18-27 มีนาคม 2558 ระหว่างเวลา 08.30 –16.00 น.  สอบถามทาง
โทรศัพท์ หมายเลข (02) 1496400 ต่อ 102 ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์  
www.skp.ac.th   
 

           ประกาศ  ณ  วันท่ี 17  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2558 
 

 
 
 

               ( นายสมชาย  ฟักทอง ) 
       ผู้อ้านวยการโรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี 

http://www.skp.ac.th/


เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที ่1/2558 
การจ้างปรับปรุงซ่อมแซมห้องน ้าครูภายในอาคารเรียน จ้านวน 3 ชั น อาคารเฉลิมพระเกียรติ 5 ชั น  

ตามประกาศโรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี 
ลงวันที ่ 17 มีนาคม 2558 

------------------------------------------------- 
 

โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “ โรงเรียน ” มีความประสงค ์
จะสอบราคาจ้างปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้้าครูภายในอาคารเรียน จ้านวน 3 ชั้น อาคารเฉลิมพระเกียรติ 5 ชั้น    
ณ โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี  โดยมีข้อแนะน้าและข้อก้าหนด ดังต่อไปนี้ 
      1.  เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 

1.1  แบบรูปรายการละเอียด 
1.2  แบบใบเสนอราคา 
1.3  แบบสัญญาจ้าง  
1.4  แบบหนังสือค้้าประกัน  

(1) แบบรูปรายการละเอียด 
(2) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า 
(3) หลักประกันผลงาน 

 1.5  สูตรการปรับราคา 
1.6  บทนิยาม 

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน 
(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

1.7  แบบบัญชีเอกสาร 
(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 
(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 

      1.8  รายละเอียดการค้านวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ. ( Bill of Quantities ) 
     2.   คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 

2.1  ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที ่สอบราคาจ้าง 
 2.2  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้ง
เวียนชื่อแล้ว หรือไมเ่ป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทาง
ราชการ 

2.3  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบ
ราคา หรือไม่เป็นผู้กระท้าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.6 

2.4  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทยเว้น 
แตร่ัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีค้าสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่านั้น 



-2- 
 

2.5  ผู้เสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของโรงเรียน 
 2.6  มีผลงานก่อสร้าง ประเภทเดียวกันกับงานที่ สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า  150,000 บาท 
และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการ
ส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานเอกชนที่โรงเรียนเชื่อถือ  
         3.  หลักฐานการเสนอราคา 
             ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซอง
ใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน  คือ 
              3.1  ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสาร ดังต่อไปนี้ 

(1)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ้ากัด ให้ยื่นส้าเนาหนังสือรับรองการจด

ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชือ่หุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอ้านาจควบคุม ( ถ้ามี ) พร้อมรับรองส้าเนาถูกต้อง 
(ข) บริษัทจ้ากัดหรือบริษัทมหาชนจ้ากัด ให้ยื่นส้าเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน 

นิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอ้านาจควบคุม ( ถ้ามี ) และบัญชีผู้ถือหุ้น 
รายใหญ่ พร้อมรับรองส้าเนาถูกต้อง 

(2)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา หรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล ให้ยื่นส้าเนา 
บัตรประจ้าตัวประชาชนของผู้นั้น ส้าเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) ส้าเนาบัตรประจ้าตัว
ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน  พร้อมทั้งรับรองส้าเนาถูกต้อง  

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นส้าเนาสัญญา 
ของการเข้าร่วมค้า ส้าเนาบัตรประจ้าตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคล
ธรรมดาที่มิใช่สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นส้าเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสาร
ตามท่ีระบุไว้ใน (1) 
                     (4)  ส้าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ถ้าม)ี พร้อมทั้งรับรองส้าเนาถูกต้อง  

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.7(1) 
   3.2   ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

     (1)  หนังสือมอบอ้านาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบ 
อ้านาจให้บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน  
  (2)  ส้าเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง พร้อมทั้งรับรองส้าเนาถูกต้อง 
       (3)  บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน ) ซึ่งจะต้องแสดงรายการพัสดุ อุปกรณ์
ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งก้าไรไว้ด้วย 
                    (4)  บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 ทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ 1.7 (2)   
 



-3- 
 

4.  การเสนอราคา 
               4.1  ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่ก้าหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้  โดยไม่มี
เงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน 
จ้านวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขูดลบ หรือแก้ไข หากมีการขูดลบ
หรือตก เติมแก้ไข เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี)  ก้ากับไว้ด้วย             
ทุกแห่ง 
              4.2  ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วนในการ
เสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย 
และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกัน
ทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นส้าคัญ โดยคิดราคารวม
ทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน และค่าใช้จ่าย ทั้งปวงไว้แล้ว                           
             ราคาที่เสนอจะต้องเสนอก้าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า  90  วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา 
โดยภายในก้าหนดยืนราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้ 

4.3  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก้าหนดเวลาด้าเนินการก่อสร้าง แล้วเสร็จไม่เกนิ  30  วันนับถดั 
จากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากโรงเรียนให้เริ่มท้างาน 

4.4  ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ                   
ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารสอบราคา ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสาร
สอบราคา 
              4.5  ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคา รวมทั้งบัญชีรายการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้้าครู
ภายในอาคารเรียน จ้านวน 3 ชั้น อาคารเฉลิมพระเกียรติ 5 ชั้น ( แบบสรุปบัญชีการประมาณราคา )                   
ที่ปิดผนึกซองเรียบร้อยจ่าหน้าซองถึง “ประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา” โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า 
“ ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่  1/2558 ” ยื่นโดยตรงต่อเจ้าหน้าที่ผู้รับซองสอบราคา
ตั้งแตว่ันที่  18-27 มีนาคม 2558  ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.00 น.  เว้นวันหยดุราชการ                                 
ณ กลุ่มบริหารงบประมาณ  โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี   
  เมื่อพ้นก้าหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 
  คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะด้าเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า
เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ตามข้อ 1.6 (1) ณ วันประกาศสอบราคา 
หรือไม ่และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 
  หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามี                  
ผู้เสนอราคากระท้าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  ตามข้อ 1.6 (2) และคณะ
กรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระท้าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัด
รายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคาและประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการ 



-4- 
 

คัดเลือก และโรงเรียนจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะ
วินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและ
มิได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระท้าดังกล่าว 
            ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้ เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้ เสนอราคาที่ มี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท้าการอัน
เป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์ค้าสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน 3 วัน 
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็น
ที่สุด 
   คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการ
คัดเลือกดังกล่าวข้างต้น  ณ ห้องส้านักงาน  ในวันที่ 30 มีนาคม 2558  ตั งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป   
   การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา 
เว้นแต่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าวจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง 
และในกรณีท่ีปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับค้าคัดค้านของผู้อุทธรณ์และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซอง
ใบเสนอราคาที่ได้ด้าเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ปลัดกระทรวงมีอ้านาจ
ยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 

5.  หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา 
5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ โรงเรียนจะพิจารณาตัดสินด้วย  ราคารวม   

               5.2 หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่
ถูกต้องหรือไม่ครบถูกต้องตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่
รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไป
จากเง่ือนไข ของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มิใช่สาระส้าคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นว่าจะเป็น
ประโยชน์ต่อโรงเรียนเท่านั้น 

5.3  โรงเรียนสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้ 
          (1)  ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการ 

รับเอกสารสอบราคาของโรงเรียน 
                     (2) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล บุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด 
หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 
                     (3) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเง่ือนไขท่ีก้าหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเป็น
สาระส้าคัญหรือมีผลท้าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอ่ืน 

(4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลงโดยผู้เสนอราคามิได้ลงลายมือ 
ชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก้ากับไว้ 
 



-5- 
 
               5.4  ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการท้าสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ 
โรงเรียนมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคา
ได้ โรงเรียนมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ท้าสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 
 

                5.5  โรงเรียนทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่้าสุดหรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาที่เสนอ
ทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจ้านวนหรือขนาดหรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะ
ยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพ่ือประโยชน์ของทางราชการ
เป็นส้าคัญและให้ถือว่าการตัดสินของโรงเรียนเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ 
รวมทั้ง โรงเรียนจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทิ้งงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอ
ราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระท้าการโดยไม่สุจริต เช่น การ
เสนอราคาอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เป็นต้น 
 ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่้าสุด เสนอราคาต่้าจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจด้าเนินงานตามสัญญาได้ 
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือโรงเรียนจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ท้าให้เชื่อได้
ว่าผู้เสนอราคาสามารถด้าเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากค้าชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ โรงเรียน
มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 
              5.6  ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า  ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ
ได้รับการคัดเลือกตามท่ีได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอ
ราคารายอ่ืน  ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท้าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.6  โรงเรียนมีอ้านาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก
ดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ 4.5 และโรงเรียนจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็น                  
ผู้ทิ้งงาน 
 ในกรณีนี้หากปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ด้าเนินการไป
แล้ว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ปลัดกระทรวงมีอ้านาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคา
ดังกล่าวได ้

6. การท้าสัญญาจ้าง 
              ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องท้าสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.3 กับโรงเรียนภายใน   
5  วนันับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจ้านวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคา
จ้างที่สอบราคาได้ ให้โรงเรียนยึดถือไว้ในขณะท้าสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 

    6.1 เงินสด 
             6.2 เช็คธนาคารสั่งจ่ายให้แก่โรงเรียน โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ท้าสัญญาหรือก่อนวันนั้นไม่เกิน                   
3 วัน  ท้าการ  
 



-6- 
 
               6.3  หนังสือค้้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้้าประกันดังระบุในข้อ 1.4 (1) 
              6.4  หนังสือค้้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือ
บริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ทีไ่ด้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์และประกอบธุรกิจ 
ค้้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดย
อนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้้าประกันดังระบุในข้อ 1.4 (1)  

   6.5  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา  

(ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว 
7.  ค่าจ้างและการจ่ายเงิน 
     โรงเรียนจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งจ่ายออกเป็น  1 งวด  ดังนี้ 

            งวดที่ 1  เป็นจ้านวนเงินในอัตราร้อยละ 100 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมด
ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งท้าสถานที่ก่อสร้างและท่ีปรับปรุงซ่อมแซมให้สะอาดเรียบร้อย              

8.  อัตราค่าปรับ 
               ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ 17  ให้คิดในอัตราร้อยละ  0.1  ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน   

9.  การรับประกันความช้ารุดบกพร่อง 
  ผู้ชนะการสอบราคา ซึ่งได้ท้าข้อตกลงเป็นหนังสือ  หรือท้าสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ 1.3  

แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความช้ารุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า  1  ปี  
นับถัดจากวันที่โรงเรียนได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน  
7  วันนับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความช้ารุดบกพร่อง 
 10.  ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ 
                10.1  เงินค่าจ้างส้าหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจาก  เงินงบประมาณประจ้าปี พ.ศ. 2558 
                 การลงนามในสัญญาจะกระท้าได้ต่อเมื่อโรงเรียน ได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงิน
งบประมาณประจ้าปี พ.ศ. 2558 แล้วเท่านั้น  
     ราคากลางของงานก่อสร้างในการ สอบราคา ครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 300,000 บาท 
( สามแสนบาทถ้วน ) 
                10.2  เมื่อโรงเรียนได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างตามท่ีสอบ
ราคาจ้างแล้ว  ถ้าผู้รับจ้างจะต้องสั่งหรือน้าสิ่งของมาเพ่ืองานจ้างดังกล่าว  เข้ามาจากต่างประเทศและของ
นั้นต้องน้าเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามท่ีรฐัมนตรี 
ว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศก้าหนด  ผู้เสนอราคา ซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วย
การส่งเสริมการพาณิชย์นาวี  ดังนี้ 
 
 



-7- 
 
               (1)  แจ้งการสั่งหรือน้าสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน 7  
วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืนได้ 
                     (2)  จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย  
จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนที่
มิใช่เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเป็นของรัฐมนตรีว่าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออ่ืน 
                         (3)  ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดตามกฎหมายว่าด้วย
การส่งเสริมการพาณิชย์นาวี 

      10.3  ผู้เสนอราคาซึ่งโรงเรียนได้คัดเลือกแล้วไม่ไปท้าสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทาง
ราชการก้าหนด ดังระบุในข้อ 6 โรงเรียนอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอ่ืน (ถ้ามี) รวมทั้งจะ
พิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 

      10.4  โรงเรียนสงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือข้อก้าหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตาม
ความเห็นของส้านักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี) 

11  การปรับราคาค่างานก่อสร้าง 
     การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ 1.5 จะน้ามาใช้ในกรณีท่ีค่า

งานก่อสร้างลดลงหรือ เพิ่มข้ึน โดยวิธีการต่อไปนี้ 
                ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีค้านวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ
คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2532 เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบอาชีพงานก่อสร้าง ตาม
หนังสือส้านักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว 109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532 

      สูตรการปรับราคา ( สูตรค่า K ) จะต้องคงที่ที่ระดับที่ก้าหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่ก้าหนดไว้
ในสัญญา หรือภายใน ระยะเวลาที่โรงเรียนได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ 1.5  

12.  การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ 
 ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ท่ีกฎหมายและระเบียบ

ได้ก้าหนดไว้โดยเคร่งครัด  
                 
              โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี 

  17 มีนาคม 2558 
 
 
 
 



แบบรูปรายละเอียดการจ้างปรับปรุงซ่อมแซมห้องน ้าครูภายในอาคารเรียน จ้านวน 3 ชั น 
อาคารเฉลิมพระเกียรติ 5 ชั น 

โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี 
 

ล้าดับที่ รายการ จ้านวน หน่วย 
1 งานห้องน ้าหญิงและห้องน ้าชาย (รื อถอน)     

  - งานรื้อถอนกระเบ้ืองผนังเดิม 111.00 ต.ร.ม. 
  - งานรื้อถอนกระเบ้ืองพื้นเดิม 24.00 ต.ร.ม. 
  - งานรื้อถอนสุขภัณฑ์เดิม 6.00 ชุด  
  - งานรื้อถอนวงกบประตูเดิม 6.00 ชุด  
  - งานรื้อถอนวงกบหน้าต่างเดิม 6.00 ชุด  
  - งานรื้อถอนฝ้าเพดานเดิม 27.00 ต.ร.ม. 
2 งานกระเบื อง ห้องน ้าหญิงและห้องน ้าชาย     
 - งานกรุกระเบ้ืองผนังห้องน้้าขนาด 8"x10" (สีท่ี1) 75.00 ต.ร.ม. 
 - งานกรุกระเบ้ืองผนังห้องน้้าขนาด 8"x10" (สีท่ี2) 36.00 ต.ร.ม. 
 - งานปูกระเบ้ืองพื้นห้องน้้าขนาด 0.40x0.40 ม. 24.00 ต.ร.ม. 
 - งานคิ้วกระเบ้ือง  27.00 ม. 
3 งานสุขภัณฑ์ ห้องน ้าหญิง และ ห้องน ้าชาย     
  - โถส้วมนั่งราบ พร้อมฟรัชวาลว์ 6.00 ชุด  
  - โถปัสสาวะชายเคลือบขาวพร้อมฟรัชวาล์ว 3.00 ชุด  
  - อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาเตอร์เคลือบขาว 6.00 ชุด  
  - สายช้าระ 6.00 ชุด  
  - ก๊อกอ่างล้างหน้าแบบกดหยุดอัตโนมัติ 6.00 ชุด  
  - ชุดชาร์ปอ่างล้างหน้า 6.00 ชุด  
  - สะดืออ่างล้างหน้าแบบกดสปริง 6.00 ชุด  

 - ก๊อกล้างพื้น 6.00 ชุด  
 - สต๊อป วาล์ว 9.00 ชุด  
 - งานกระจกเงา เจียรปรี 0.60 X 0.45 m เจียปรี 3.00 แผ่น 
4 งานประตู-หน้าต่าง ห้องน ้าหญิง และห้องน ้าชาย     
 - ประตูบานเปิด ขนาด 0.80 x 2.00 ม. 6.00 ชุด  
 - หน้าต่างบานกระทุ้ง ขนาด 0.50 x 0.50 ม. 12.00 ชุด  

 5 งานเคานเ์ตอร์อ่างล้างหน้า ห้องน ้าหญิงและห้องน ้าชาย     
  - งานแผ่นหินแกรนิตด้า 9.00 ต.ร.ม. 

6 งานฝ้าเพดาน ยิปซั่มบอร์ดฉาบเรียบ+โครงคร่าวทนชื น 24.00 ต.ร.ม. 
 7 งานสี 24.00 ต.ร.ม. 



 


